MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga
CEP 64.049-550  Teresina - PI   Fone/Fax: (86) 3237 1134

E-mail: ppgfil@ufpi.edu.br

RESULTADO SELEÇÃO INTERNA PARA BOLSA DE DOUTORADO

SANDUÍCHE NO EXTERIOR NOS TERMOS DO EDITAL N° 44/2022 –

PDSE/CAPES

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio do Programa de Pós-graduação em

Filosofia (PPGFIL), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Comissão

de Bolsas do PPGFIL, torna público o resultado da seleção interna para bolsa do

Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), nos termos do Edital nº

30/2023/PDSE/CAPES.

1º Francidilso Silva do Nascimento Aprovado/Selecionado

2º Aluizio Oliveira de Souza Aprovado/Classificado

Teresina, 01 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. José Elielton de Sousa

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppgfil@ufpi.edu.br